Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 21  » апреля  20 21 г.  № 314

пгт. Октябрьское

Об итогах районного конкурса «Удивительный мир профессий»

Во исполнение приказа Управления образования и молодѐжной политики администрации

Октябрьского района от 09.03.2021 г. № 181 «О проведении конкурса «Удивительный мир

профессий», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри районного конкурса «Удивительный мир профессий»

(прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заместителя главы Октябрьского района

по социальным вопросам, начальника Управления                                            С.Н. Габдулисманова

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования

Управления образования и молодѐжной политики администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна,

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

                                                                                   Приложение

к приказу Управления образования и молодѐжной

политики администрации Октябрьского района

от 21.04.2021 № 314

Решение жюри районного конкурса

«Удивительный мир профессий»
            С целью создания районного электронного архива презентаций и видеороликов по

профессиям для практического использования образовательными организациями района в

профориентационной работе, развития единого профориентационного информационного

пространства Октябрьского района, предоставления возможности творческой самореализации

авторов в процессе создания презентаций, видеороликов, фоторабот состоялся районный конкурс

«Удивительный мир профессий».

Номинации:

 «Профессия, для которой требуется высшее образование»
категории участников:

11-13 лет,

14-17 лет;

  «Профессия, для которой требуется среднее специальное образование»
категории участников:

11-13 лет,

14-17 лет;

«Профессия, которой гордятся мои родители»
категории участников:

11-13 лет,

14-17 лет;

 «Профессии ХМАО-Юры»
категории участников:

11-13 лет,

14-17 лет.

            По итогам рассмотрения представленных на конкурс фоторабот в заявленных номинациях

жюри в составе Манаковой Елены Викторовны - председателя жюри, заведующего отделом

молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления

образования и молодѐжной политики администрации Октябрьского района, Прядко Людмилы

Ивановны, заместителя директора по воспитательной работе МКОУ «СОШ № 7», Албатовской

Жанны Лидеровны, ведущего инспектора КУ ХМАО-Югры «Октябрьский центр занятости

населения», Манцуровой Светланы Петровны, социального педагога МКОУ «СОШ № 7»

пгт.Талинка, вынесло РЕШЕНИЕ:

Номинация «Профессии ХМАО-Югры» 11-13 лет

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Кузнецовой Ярине, обучающейся 9б

класса МКОУ «Карымкарская СОШ», руководитель - Мальцева Лариса Анатольевна.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Нагибиной Арине, обучающейся 6 класса

МКОУ «Приобская СОШ», руководитель - Брелик Артѐм Андреевич, педагог-организатор.

3. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Беззубову Константину, обучающемуся 7

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Беззубова Ирина Раисовна, учитель

математики и географии.

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Зырянову Ивану, обучающемуся 6 класса

МКОУ «Приобская СОШ», руководитель - Брелик Светлана Геннадьевна, учитель русского языка

и литературы.

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Сергееву Антону, обучающемуся 7в

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Шеманчук Галина Александровна,

классный руководитель.

6. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Астраханцевой Каролине, обучающейся

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье, руководитель - Балакина Людмила Георгиевна,

педагог дополнительного образования.

7. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный мир профессий»:

- Злыгостевой Алине, обучающейся МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье,

руководитель - Ходаковская Алена Игоревна, педагог дополнительного образования;

- Егоровой Марии, обучающейся 4 класса МКОУ «Каменная СОШ», руководитель -

Баскова Елена Павловна - учитель начальных классов;

- Кузьминой Марии, обучающейся 7в класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка,

руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный руководитель;

- Разарѐновой Дарье, обучающейся 7в класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка,

руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный руководитель.

Номинация «Профессии ХМАО-Югры» 14-17 лет

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Винарь Арине, обучающейся 5в класса

МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель

русского языка и литературы.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Груненкову Владиславу, обучающемуся

10 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Груненкова Наталья Владимировна,

учитель русского языка и литературы.

3. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный мир профессий»:

- Фролову Алексею, обучающемуся 9 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания;

- Сивкову Михаилу, участнику кружка «Компьютерный мир» МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» пгт. Приобье, руководитель - Сивкова Елена Алексеевна, педагог дополнительного

образования.

Номинация «Профессия, для которой требуется высшее образование» 11-13 лет

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Колчиной Анастасии, обучающейся

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье, руководитель - Балакина Людмила Георгиевна,

педагог дополнительного образования.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Шеманчук Дарье, обучающейся 7в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный

руководитель.

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Егоровой Ангелине, обучающейся 7в

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Шеманчук Галина Александровна,

классный руководитель.

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Бронниковой Арине, обучающейся 7

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна,

учитель начальных классов.

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Сибагатуллиной Диане, обучающейся 7

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна,

учитель начальных классов.

6. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Акчулпановой Алине, обучающейся 7в

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Шеманчук Галина Александровна,

классный руководитель.

7. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный мир профессий»:

- Беззубову Константину, обучающемуся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ»,

руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна, учитель начальных классов;

- Попковой Татьяне, обучающейся 5 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания;

- Пичугиной Виктории, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ»,

руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна, учитель начальных классов.

Номинация «Профессия, для которой требуется среднее специальное образование»

14-17 лет

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени коллективу 9а класса МКОУ «СОШ № 7»

пгт.Талинка, руководитель - Шаронова Елена Иподистовна, классный руководитель.

2. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Разуваевой Карине, обучающейся 9б

класса МКОУ «Перегребинская СОШ № 1», руководитель - Калиниченко Елена Дмитриевна,

педагог-психолог.

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Захезину Вадиму, обучающемуся 8

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Антонова Ольга Васильевна, учитель

математики.

4. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Рудновой Евгении, обучающейся 8а

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Руднова Татьяна Викторовна, учитель

английского языка.

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Тутыниной Марии, обучающейся 8

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Тутынина Дания Магфуровна.

6. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный ми профессий»:

- Останиной Оксане, обучающейся 10 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания;

- Алемасову Арсению, обучающемуся 8 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания;

- Сергеевой Вере, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель -

Кослопаева Валентина Михайловна, учитель начальных классов;

- Ковальчук Маргарите, обучающейся 7в класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка,

руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный руководитель.

Номинация «Профессия, для которой требуется среднее специальное образование»

11-13 лет

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Плотниковой Снежане, обучающейся 6

класса МКОУ «Каменная СОШ». Руководитель Исаева Назлу Балауглановна, учитель технологии.

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Хусаинову Дамиру, обучающемуся 7в

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Шеманчук Галина Александровна,

классный руководитель.

3. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Фещенко Лилии, обучающейся 7в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный

руководитель.

4. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный мир профессий»:

- Мамарову Демьяну, обучающемуся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ,

руководитель- Кослопаева Валентина Михайловна, учитель начальных классов;

- Кирьянову Владиславу, обучающемуся 5 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н. В.

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания;

- Пичужкиной Наталье, обучающейся 7 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания;

- Попковой Татьяне, обучающейся 5 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания;

- Горбунову Денису, обучающемуся МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье,

руководитель - Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования;

- Гуцул Софии, обучающейся МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье,

руководитель - Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования;

- Клеопину Андрею, обучающемуся 7в класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка,

руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный руководитель.

Номинация «Профессия, для которой требуется среднее специальное образование»

14-17 лет

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Киприяновой Кристине, обучающейся 9б

класса МКОУ «Перегребинская СОШ № 1», руководитель - Калиниченко Елена Дмитриевна,

педагог-психолог.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Рудновой Евгении, обучающейся 8а

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель - Руднова Татьяна Викторовна, учитель

английского языка.

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Балинской Елене, обучающейся 9б

класса МКОУ «Карымкарская СОШ», руководитель - Мальцева Лариса Анатольевна.

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Павленко Никифору, обучающемуся 7

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна

учитель начальных классов.

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Швидченко Алине, обучающейся 10

класса МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Николая Васильевича

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, учитель

обществознания.

6. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный мир профессий»:

- Кобелевой Анастасии, обучающейся 9 класса МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель -

Зудова Светлана Михайловна, учитель обществознания;

- Сивкову Михаилу, участнику кружка «Компьютерный мир» МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» пгт. Приобье, руководитель - Сивкова Елена Алексеевна, педагог дополнительного

образования;

- Худайгулову Фѐдору, обучающемуся 7в класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка,

руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный руководитель.

Номинация «Профессия, которой гордятся мои родители»

11-13 лет

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Деровой Софии, обучающейся МБУ ДО

«ДДТ» п.Унъюган, руководитель - Ревякина Евгения Николаевна.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Зыблевой Евгении, обучающейся МБОУ

ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье, руководитель - Зыблева Светлана Викторовна.

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Шеманчук Дарье, обучающейся 7в класса

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Приобье, руководитель - Шеманчук Галина Александровна, классный

руководитель.

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Волынец Ярославне, обучающейся

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье, руководитель - Ходаковская Алена Игоревна,

педагог дополнительного образования.

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Блисковке Дмитрию, обучающемуся 5

класса МКОУ «Каменная СОШ», руководитель - Байкалова Юлия Васильевна.

6. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Мурадисову Умару, обучающемуся 5

класса «Перегребинская СОШ № 1», руководитель - Гилѐва Наталья Владимировна, учитель

начальных классов.

7. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный мир профессий»:

- Балакиной Ольге, обучающейся МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье,

руководитель - Балакина Людмила Георгиевна, педагог дополнительного образования;

- Бурчиной Кире, обучающейся 7в класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, руководитель -

Шеманчук Галина Александровна, классный руководитель.

Номинация «Профессия, которой гордятся мои родители»

14-17 лет

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Чебуренко Матвею, обучающемуся 10

класса МКОУ «Карымкарская СОШ», руководитель - Мальцева Лариса Анатольевна.

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Рудновой Евгении, обучающейся 8а

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Приобье, руководитель - Руднова Татьяна Викторовна, учитель

английского языка.

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Ореховой Эвелине, обучающейся 8

класса МКОУ «Карымкарская СОШ», руководитель - Мальцева Лариса Анатольевна.

4. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Сидоровой Ульяне, обучающейся 10

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Груненкова Наталья Владимировна,

учитель русского языка и литературы.

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Барсуковой Анастасии, обучающейся 10

класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Груненкова Наталья Владимировна,

учитель русского языка и литературы.

6. Поблагодарить за участие и вручить диплом «За участие в районном конкурсе

творческих работ «Удивительный мир профессий»:

- Закирьянову Валерию, обучающемуся 9а класса МКОУ «СОШ № 7», руководитель -

Шаронова Елена Иподистовна, классный руководитель;

-Сивкову Михаилу, участнику кружка «Компьютерный мир» МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение» пгт. Приобье, руководитель -  Сивкова Елена Алексеевна, педагог дополнительного

образования;

- Хамаеву Борису, обучающемуся 9б класса МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»,

руководитель - Калиниченко Елена Дмитриевна, педагог-психолог;

- Горшковой Виктории, обучающейся МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье,

руководитель - Зыблева Светлана Викторовна.

«Профессия, для которой требуется высшее образование»

1. Вручить диплом «Приз зрительских симпатий» Рудновой Екатерине, обучающейся 3в

класса МКОУ «СОШ № 7» пгт.Приобье, руководитель - Лакиза Наталья Владимировна, классный

руководитель.

Выразить благодарность за участие в конкурсе:

 МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье

 МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган

 МКОУ «Шеркальская СОШ»

 МКОУ «Каменная СОШ»

 МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка

 МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»

 МКОУ «Малоатлымская СОШ»

 МКОУ «Карымкарская СОШ»

 МКОУ «Приобская СОШ»

 МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка